ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BÌNH ĐỊNH

   Số:           /UBND-KT

V/v khắc phục hư hỏng do mưa lũ

và xử lý sạt lở ta luy dương đối

với dự án Tuyến đường ven biển

(ĐT.639), đoạn Cát Tiến – Đề Gi.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

            Bình Định, ngày        tháng 12 năm 2021

                                         Kính gửi:

 -  Sở Giao thông vận tải;

 -  Sở Kế hoạch và Đầu tư;

 -  Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn;

 -  Ban QLDA Giao thông tỉnh;

 -  Ban GPMB tỉnh;

 -  UBND huyện Phù Cát.

Qua kiểm tra thực tế tình hình hư hỏng, sạt lở các công trình trên tuyến

đường ven biển (ĐT.639), đoạn Cát Tiến – Đề Gi do ảnh hưởng của các đợt mưa

lũ kéo dài trong tháng 11 và đầu tháng 12 năm 2021; Chủ tịch UBND tỉnh có ý

kiến chỉ đạo như sau:

1. Giao Ban QLDA Giao thông tỉnh chủ trì, phối hợp với các Sở: Giao

thông vận tải, Kế hoạch và Đầu tư, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, UBND

huyện Phù Cát và các đơn vị có liên quan tổ chức kiểm tra, khảo sát, đánh giá

một cách khách quan, khoa học về nguyên nhân gây hư hỏng tại các vị trí công

trình thoát nước trên tuyến đường ven biển (ĐT.639), đoạn Cát Tiến – Đề Gi và

các vị trí sạt lở mái ta luy dương trên đoạn đèo Vĩnh Hội, Tân Thanh và Chánh

Oai, để có giải pháp xử lý phù hợp, đảm bảo an toàn và hiệu quả kinh tế; báo

cáo UBND tỉnh xem xét, chỉ đạo thực hiện trước ngày 20/12/2021. Đồng thời,

Ban QLDA Giao thông tỉnh phải tổ chức làm việc với các đơn vị có liên quan

nghiêm túc rút kinh nghiệm về những thiếu sót trong công tác thiết kế đối với

công trình nêu trên, từ đó khẩn trương rà soát chấn chỉnh, khắc phục đối với các

công trình do Ban đang triển khai thực hiện.

2. UBND huyện Phù Cát chỉ đạo các đơn vị có liên quan kiểm tra, tổng

hợp các thiệt hại do các đợt mưa lũ vừa qua đối với các hộ dân dọc tuyến đường

ven biển (ĐT.639), đoạn Cát Tiến – Đề Gi; phối hợp với Sở Nông nghiệp và

Phát triển nông thôn báo cáo đề xuất hỗ trợ cho các hộ dân bị thiệt hại do mưa lũ

theo đúng quy định.

3. Giao Ban Giải phóng mặt bằng tỉnh phối hợp với Ban QLDA Giao

thông tỉnh và các đơn vị có liên quan tiếp nhận hồ sơ, cọc mốc để triển khai thực

hiện bổ sung công tác bồi thường, giải phóng mặt bằng dự án Tuyến đường ven

biển (ĐT.639), đoạn Cát Tiến – Đề Gi.

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan phối hợp triển khai thực

hiện./.

                                                                                  KT. CHỦ TỊCH

Nơi nhận:                 PHÓ CHỦ TỊCH
- Như trên;

- CT UBND tỉnh;

- PCT Nguyễn Tự Công Hoàng;

- CVP, PVP TD;

- TCT của CT UBND tỉnh;

- Lưu: VT, K19. (M.12b).

                                                                                     Nguyễn Tự Công Hoàng

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-12-07T11:08:00+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Nguyễn Nhật Minh<nguyennhatminh-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2021-12-07T14:34:42+0700

		2021-12-07T15:36:40+0700

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-12-07T17:39:07+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-12-07T17:39:08+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-12-07T17:39:17+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!